Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://www.presidentejuscelino.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-510520235115

Documento assinado digitalmente e
com carimbo de tempo.

ISSN 2764-717X

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

ANO VII, Nº 517, PRESIDENTE JUSCELINO-MA, TERÇA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023 EDIÇÃO DE HOJE: 39 PÁGINAS

Município de Presidente Juscelino - MA

PROJETO DE LEI Nº 010/2015, 04 de Dezembro de 2015.

ISSN 2764-717X

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO
CMDCA
EDITAL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2023 – CMDCA 1 .................................................

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIAS
PORTARIA Nº 34 1 .....................................................................................................

LICITAÇÕES
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.005.01/2023 2 ...........................................

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.005.02/2023 5 ...........................................

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.005.03/2023 9 ...........................................

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.005.05/2023 17 .........................................

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDITAL
Edital n.º 001, de 02 de maio de 2023 22 ...................................................................

PODER EXECUTIVO

CMDCA
EDITAL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2023 – CMDCA

A  presidente  do  CMDCA  do  município  de  Presidente
Juscelino/MA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
RETIFICAÇÃO  do  edital  acima  identificado,  com  as  devidas
alterações  no  i tens  “7.6”,  “7.12”  e  “7.13” ,  visando
especificamente  a  mudança  do  endereço  nestes  indicados,
informando, portanto, que

ONDE SE LIA:
“na  Sala  dos  Conselhos  da  Assistência  Social  Municipal,  no
prédio  SCFV –  Serviço  de  Convivência  e  Fortalecimento  de
Vínculo, localizada na Avenida Bom Jesus, em frente à Igreja
Adventista”

PASSARÁ A LER-SE:
“no  prédio  da  SEMAS –  Secretaria  Municipal  de  Assistência
Social, localizada na Avenida Bom Jesus, s/nº”.

Salienta-se  que  os  demais  termos  do  edital  permanecem
inalterados.

Presidente Juscelino, 02 de maio de 2023.

Vanilene Ribeiro de Souza dos Santos
Presidente do CMDCA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIAS

PORTARIA Nº 34

Nomeia  os  membros  da  Comissão  do  Processo  Seletivo
Simplificado para Contratação Temporária n° 01/2023, no âmbito
do Município de Presidente Juscelino/MA.

O  Prefeito  Municipal  de  Presidente  Juscelino,  Estado  do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art.  1º.  Designar  os  servidores  abaixo,  para  comporem  a
Comissão do Seletivo  n° 01/2023 da Secretaria Municipal de
Educação:

Presidente:
1 – Luis Carlos Lopes Ribeiro, CPF: nº 738.436.383-00;

Membros Titulares:
1  – José de Jesus Barbosa Lopes, CPF: nº 450.202.803-72;
2  – Damiana Viana dos Santos Sousa, CPF: nº 013.843.193-01;

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se

Gabinete do Prefeito de Presidente Juscelino

Estado do Maranhão, 02 de maio de 2023.

Pedro Paulo
Prefeito Municipal